



010000, Астана қаласы, Үкімет үйі

010000, город Астана, Дом Правительства

№ _____

Қазақстан Республикасы
Парламенті Мәжілісінің
депутаты
Н. Сабильяновқа

2023 жылғы 16 маусымдағы
№ ДС-239

Құрметті Нұртай Салихұлы!

Өрттің алдын алу бойынша жүйелі шаралар қабылдауға қатысты депутаттық сауалды қарап, мынаны хабарлаймын.

Орман және дала өрттерін анықтау және алдын алу жөніндегі іс-қимыл алгоритмін әзірлеу бойынша

Қазіргі уақытта мүдделі мемлекеттік органдар (ТЖМ, ЭТРМ, ИМ, Қорғанысмині) «Қазақстан Республикасының аумағында орман-дала өрттерін жоюға бағытталған мемлекеттік органдар мен ЖАО іс-қимылдарының алгоритмі» жобасын (бұдан әрі – Алгоритм) әзірледі, онда орман өртінің туындау қаупі кезіндегі мемлекеттік органдардың лауазымды тұлғаларының егжей-тегжейлі іс-қимылы, құлақтандыру жүйелері, өрт күзетінің, авариялық-құтқару қызметтерінің күштері мен құралдарының жұмылдыру дәрежесі мен өлшемшарттарын нақтылау көзделген.

Орман шаруашылықтарының материалдық-техникалық базасын нығайту және орман саласы мамандарын қолдау бойынша

Ү.ж. 15 маусымда Үкіметтің қаулысымен 2023-2027 жылдарға арналған азаматтық қорғау саласындағы 605,9 млрд теңге сомасына өртті ерте анықтау жүйелерін орната отырып, арнайы көлік құралдары мен құрылғыларды, өрт-бақылау мұнараларын сатып алуға арналған бірінші кезектегі шаралардың кешенді жоспары бекітілді. Кешенді жоспарды орындау бойынша жарақтандыру табиғат қорғау және орман мекемелерінде 100%-ға, ТЖМ 95%-ға дейін жеткізілетін болады.

Мәселен, еліміздің орман мекемелерінің өртке қарсы техникасының, оның ішінде «Семей орманы» МОТР жоғары тозуын назарға ала отырып, 2023 жылы ЕҚТА-ны материалдық-техникалық жарақтандыруға 13,4 млрд.теңге сомасында қаражат бөлінді.

Қазіргі уақытта 282 бірлік арнайы көлік құралдарын (51-өрт сөндіру машинасы, 38-шағын орман өртеу кешені, 149-трактор, 44-патрульдік машина), 262 бірлік өртке қарсы және орманды қалпына келтіру жұмыстарын (дискілі тырмалар,

соқалар, тіркемелер, цистерналар және т.б.) және шанц құрал-саймандарды (күрек, тырма, балта, шапалақ және т.б.) сатып алу бойынша жұмыстар жүргізілуде.

Сондай-ақ орман шаруашылығында жұмыс істейтін қызметкерлердің жалақысын арттыру бойынша жоспарлы жұмыс жүргізілуде.

Мәселен, Мемлекет басшысының 2021 жылғы 1 қыркүйектегі «Халық бірлігі және жүйелі реформалар – ел өркендеуінің берік негізі» атты Қазақстан халқына Жолдауында айтылған тапсырмасын орындау мақсатында ағымдағы жылдың 1 қаңтарынан бастап азаматтық қызметшілердің жекелеген санаттарының, оның ішінде табиғат қорғау мекемелері қызметкерлерінің жалақысын 2022-2025 жылдар кезеңінде жыл сайын орта есеппен 20% - ға кезең-кезеңімен арттыру басталды. Нәтижесінде, 4 жыл ішінде олардың жалақысы 2 есе артады.

Сондай-ақ, 2023 жылғы 1 шілдеден бастап 12 876 қызметкерге денсаулық пен өмірге зиян келтіру қаупімен байланысты жұмыс үшін қосымша ақы көзделген (*Қазақстан Республикасының мемлекеттік орман күзеті қызметі, табиғат қорғау мекемелерінің мемлекеттік инспекторы және жануарлар дүниесін қорғау жөніндегі мамандандырылған ұйымдардың инспекторы, сондай-ақ балық шаруашылығы су айдындарын балықтандыру жөніндегі өсімін молайту кешенінің мемлекеттік кәсіпорындарының қызметкерлері және (немесе) учаскелер*).

Бұдан басқа, ЭТРМ орман шаруашылығы қызметкерлерінің жұмыс берушілері мен кәсіптік одақтарының өкілдерімен бірлесіп, Салалық келісім жасасу арқылы табиғатты қорғау ұйымдарының штаттан тыс қызметкерлерінің жалақысын ұлғайту туралы шешім әзірледі.

Анықтама: жалақыны арттыру табиғат қорғау және орман қорғау мекемелерінің жұмысшыларына, оның ішінде қаржы, ұйымдастыру және өндірістік-шаруашылық бөлімдерінің қызметкерлеріне, жүргізушілерге, трактористерге, өндірістік және әкімшілік үй-жайлардың тазалаушыларына және орман қалпына келтіру, орман қорғау және орман шаруашылығы жұмыстарымен айналысатын уақытша және маусымдық жұмысшыларға қолданылады.

Осылайша, табиғат қорғау ұйымдарының штаттан тыс қызметкерлерінің жалақысы (*бюджет қаражатын үнемдеу және тауарларды (жұмыстар мен көрсетілетін қызметтерді) өткізу есебінен (2023 жылғы 1 шілдеден бастап 70% - ға, 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап 85% - ға және 2025 жылғы 1 қаңтардан бастап 100% - ға) 2025 жылға дейін 2 есеге ұлғайтылатын болады.*

Өртті анықтаудың жоғары дәлдіктегі технологияларын қолдану бойынша

Тәжірибе көрсеткендей, орман өрттерін ерте анықтау үлкен маңызға ие. Бүгінгі таңда орман өрттерін ерте анықтау жүйесі (бұдан әрі – ӨАЖ) «Бурабай» МҰТП-да және «Семей орманы» МҰТП-нің 3 филиалында орнатылған.

Сонымен қатар, орманды заңсыз кесу жағдайларын азайту, орман күзетінің кешенді қауіпсіздігі және мемлекеттік орман қорына келушілер үшін ӨАЖ орнату да маңызды. Ағымдағы жылы «Ертіс орманы» және «Көкшетау МҰТП» АӨЖ-де орнату жоспарлануда.

Сондай-ақ, шағын алаңдарда орман өрттерін уақтылы анықтау және жою мақсатында «Қазавиаорманқорғау» РМҚК ЭТРМ күштерімен республиканың 10 облысында (*Алматы, Жетісу, Ақмола, Шығыс Қазақстан, Абай, Жамбыл, Қарағанды, Солтүстік Қазақстан («Көкшетау» МҰТП), Қостанай және Павлодар облыстарында*) 8 млн 869 мың га алаңда немесе республиканың мемлекеттік орман қоры аумағының 30%-ында авиатасымалдау жүзеге асырылады, нормативтік ұшу 9024 сағатты құрайды.

Табиғат қорғау және орман мекемелері қызметкерлерінің орман өрт сөндіру станцияларында және өрт-бақылау мұнараларында кезекшілігі олардың өрт қаупі жоғары кезеңдерде тәулік бойы кезекшілікке өтуін қамтамасыз ете отырып ұйымдастырылады.

Жалпы, бүгінгі күні орман өрттерінің ғарыштық мониторингі жүйесін «Қазақстан Ғарыш Сапары» Ұлттық компаниясы» АҚ штаттық режимде жүзеге асырады.

Ауылдық елді мекендерді тиісті инфрақұрылыммен қамтамасыз ету бойынша

«Ауыл-ел бесігі» жобасын іске асыру шеңберінде 2019 жылдан бастап инфрақұрылымды, оның ішінде инженерлік (*жабдықтар, жылумен, электрмен жабдықтау объектілері және сумен, жылумен, газбен, электрмен жабдықтау желілері*) және көліктік (*кентішілік жолдар, көшелерді жарықтандыру*) инфрақұрылымдарды жаңғырту жолымен ауылдық елді мекендерді жақсарту бойынша жұмыс жүргізілуде.

Мәселен, 2019-2022 жылдары 3,5 мың ауылды дамытуға 337,7 млрд теңге бөлініп, 3,6 мыңнан астам жоба іске асырылды. Бұл 334 тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық нысандарын, 1174 әлеуметтік инфрақұрылым нысандарын және 2,2 мыңнан астам көлік инфрақұрылымы жобаларын жаңғыртуға мүмкіндік берді.

2023 жылы «Ауыл – ел бесігі» жобасын іске асыруға 800 АЕМ-де 1,8 мың жобаны іске асыруға 198,2 млрд теңге көзделген. Бұл қаражат бірқатар жобаларды, оның ішінде 1203 көлік инфрақұрылымы жобасын (*кентішілік жолдар*) іске асыруға мүмкіндік береді.

Бұдан басқа, «Қолжетімді интернет» ұлттық жобасы шеңберінде 2027 жылға дейін ауылдарды тіркелген интернетпен қамтуды 44%-дан 100%-ға дейін ұлғайту жоспарлануда.

Осыған байланысты 1,2 млн астам адамды қамти отырып, 3 183 ауылға дейін талшықты-оптикалық байланыс желілерін төсеу және 504 елді мекенді спутниктік интернетпен қамтамасыз ету жөніндегі жобаларды іске асыру көзделуде.

Сондай-ақ, республикалық және негізгі облыстық жолдардың ұзындығы 17 мың км болатын 500-ге жуық антенна-дінгек құрылыстарын мобильді интернетпен салу жоспарлануда.

Азаматтық қорғау қызметкерлерінің жеке құрамының санын ұлғайту және олардың материалдық-техникалық жарақтандырылуын нығайту бойынша

«Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің кейбір мәселелері туралы» Үкіметтің 2023 жылғы 13 ақпандағы №122 қаулысымен ТЖМ лимиті 1 613 бірлікке ұлғайтылды.

Сондай – ақ, ағымдағы жылы Үкімет ТЖМ штат санын 2024 жылғы 1 қаңтардан бастап тағы 121 бірлікке ұлғайтуды жоспарлап отыр.

Бір мезгілде 2025-2026 жылдарға қосымша штат санын бөлу, оның ішінде жаңадан жұмыс істеп тұрған өрт сөндіру деполарының саны аз өрт сөндіру бөлімдерін нығайту, шұғыл медициналық көмек бригадаларын, селден қорғау топтарын, профессор-оқытушылар құрамын, сондай-ақ өнеркәсіптік қауіпсіздік және мемлекеттік өрт бақылау инспекторларын күшейту туралы мәселе пысықталатын болады.

Сондай-ақ, азаматтық қорғау органдарының кадрлық әлеуетін нығайту үшін азаматтық қорғау органдарының қызметкерлері мен әскери қызметшілерінің жалақысын (10-нан 77% - ға дейін) арттыру, тұрақты дайындығы үшін үстемеақылар (жалақыдан 10%) және қосымша ақылар (*денсаулық пен өмірге зиян келтіру қаупімен байланысты жұмыс үшін лауазымдық жалақыдан 70% мөлшерінде төлеу мәселелері шешілді*). Қазіргі уақытта қызмет өткеру кезінде тұрғын үй төлемдерін және көтерме жәрдемақыларды төлеуді жүзеге асыру мәселесі пысықталуда.

«Қазавиақорғау» АҚ әуе паркін, ТЖМ-ні одан әрі дамыту мақсатында «Қазавиақорғау» АҚ-ның 2020-2029 жылдарға арналған Даму бағдарламасы шеңберінде 58 әуе кемесін сатып алу көзделген.

Жалпы, орман шаруашылығы саласында өртке қарсы қорғауды қаржыландыруды қамтамасыз ету жөніндегі тиісті үйлестіру жұмысы Үкіметтің бақылауында.

Ә. Смайылов

ҚАЗАҚСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ПРЕМЬЕР-МИНИСТРІ



ПРЕМЬЕР-МИНИСТР
РЕСПУБЛИКИ
КАЗАХСТАН

010000, Астана қаласы, Үкімет үйі

010000, город Астана, Дом Правительства

№ _____

Депутату
Мажиліса Парламента
Республики Казахстан
Н. Сабильянову

На № ДС-239
от 16 июня 2023 года

Уважаемый Нуртай Салихулы!

Рассмотрев депутатский запрос относительно принятия системных мер по предотвращению пожаров, сообщаю следующее.

По разработке алгоритма действий по обнаружению и предупреждению лесных и степных пожаров

В настоящее время в соответствии с поручением Главы государства заинтересованными государственными органами (МЧС, МЭПР, МВД и МО) разработан алгоритм действий государственных органов и МИО, направленных на тушение лесостепных пожаров на территории Республики Казахстан, в котором предусмотрена детализация действий должностных лиц государственных органов, системы оповещения, критериев и степени мобилизации сил и средств пожарной охраны, аварийно-спасательных служб в случае угрозы возникновения лесных пожаров.

По укреплению материально-технической базы лесных хозяйств и поддержке специалистов лесной отрасли

15 июня т.г. постановлением Правительства утвержден Комплексный план первоочередных мер в сфере гражданской защиты на 2023-2027 годы на приобретение специальных транспортных средств и приспособлений, пожарно-наблюдательных вышек с установкой систем раннего обнаружения пожаров на сумму 605,9 млрд тенге. По исполнению Комплексного плана оснащенность будет доведена в природоохранных и лесных учреждениях до 100%, МЧС – до 95%.

Так, принимая во внимание высокую изношенность противопожарной техники лесных учреждений страны, в том числе ГЛПР «Семей орманы», в 2023 году на материально-техническое оснащение ООПТ выделены средства в сумме 13,4 млрд. тенге.

В настоящее время ведутся работы по приобретению 282 ед. специальных транспортных средств (51-пожарная машина, 38-малый лесопожарный комплекс, 149-

трактор, 44-патрульная машина), 262 ед. прицепного и дополнительного оборудования для проведения противопожарных и лесовосстановительных работ (дисковые бороны, плуги, прицепы, цистерны и др.) и шанцевых инструментов (лопаты, грабли, топор, хлопушки и др.).

Также, ведется планомерная работа по повышению заработной платы работников, занятых в лесном хозяйстве.

Так, во исполнение поручения Главы государства, озвученного в Послании народу Казахстана от 1 сентября 2021 года «Единство народа и системные реформы – прочная основа процветания страны», с 1 января текущего года начато поэтапное повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, в том числе работников природоохранных учреждений в среднем на 20% ежегодно в период с 2022-2025 годы. В результате, в течение 4 лет их заработная плата увеличится в 2 раза.

Также, с 1 июля 2023 года доплата предусмотрена 12 876 сотрудникам за работу, связанную с рисками угрозы причинения вреда здоровью и жизни (службы государственной лесной охраны Республики Казахстан, государственные инспектора природоохранных учреждений и инспектора специализированных организаций по охране животного мира, а также работников государственных предприятий воспроизводственного комплекса по зарыблению рыбохозяйственных водоемов и (или) участков).

Кроме того, МЭПР совместно с представителями работодателей и профессиональных союзов работников лесного хозяйства выработано решение об увеличении заработных плат внештатных работников природоохранных организаций путем заключения Отраслевого соглашения.

Справочно: повышение заработных плат распространяется на рабочих природоохранных и лесоохранных учреждений, в том числе на работников финансовых, организационных и производственно-хозяйственных отделов, водителей, трактористов, уборщиков производственных и административных помещений и на временных и сезонных рабочих, занятых на лесовосстановительных, лесоохранных и лесохозяйственных работах.

Таким образом, заработная плата внештатных работников природоохранных организаций будет увеличена также в 2 раза до 2025 года (с 1 июля 2023 года на 70%, с 1 января 2024 года на 85% и с 1 января 2025 года на 100%) за счет экономии бюджетных средств и реализации товаров (работ и услуг).

По применению высокоточных технологий обнаружения пожаров

Как показывает опыт, большое значение имеет раннее обнаружение лесных пожаров. На сегодня система раннего обнаружения лесных пожаров (далее – СРО) установлена в ГНПП «Бурабай» и в 3-х филиалах ГЛПР «Семей орманы».

Кроме того, установка СРО также важна для уменьшения случаев незаконных рубок леса, комплексной безопасности лесной охраны и посетителей государственного лесного фонда. В текущем году планируется установка СРО в «ГЛПР Ертiс орманы» и «ГНПП Кокшетау».

Также, в целях своевременного обнаружения и ликвидации лесных пожаров на малых площадях, силами РГКП «Казавилесоохрана» МЭПР

осуществляется авиапатрулирование в 10 областях республики (*Алматинской, Жетысуской, Ақмолинской, Восточно-Казахстанской, Абайской, Жамбылской, Карагандинской, Северо-Казахстанской (ГНПП «Кокшетау»), Костанайской и Павлодарской областях*) на площади 8 млн. 869 тыс га или 30% территории государственного лесного фонда республики, с нормативным налетом 9024 часа.

Организовано дежурство работников природоохранных и лесных учреждений в лесных пожарных станциях и на пожарно-наблюдательных вышках с обеспечением их перехода на круглосуточное дежурство в периоды высокой пожарной опасности.

В целом, на сегодняшний день система космического мониторинга лесных пожаров осуществляется АО «Национальная компания «Қазақстан Ғарыш Сапары» в штатном режиме.

По обеспечению сельских населенных пунктов соответствующей инфраструктурой

В рамках реализации проекта «Ауыл – Ел бесігі» с 2019 года ведется работа по улучшению сельских населенных пунктов путем модернизации инфраструктуры, в том числе инженерной (*оборудования, объекты тепло-, электроснабжения и сети водо-, тепло-, газо-, электроснабжения*) и транспортной (*внутрипоселковые дороги, освещение улиц*).

Так, на развитие 3,5 тыс. сел за 2019-2022 годы было выделено 337,7 млрд. тенге и реализованы более 3,6 тыс. проектов. Это позволило модернизировать 334 объектов жилищно-коммунального хозяйства, 1174 объектов социальной инфраструктуры и более 2,2 тыс. проектов транспортной инфраструктуры.

В 2023 году на реализацию проекта «Ауыл – Ел бесігі» предусмотрено 198,2 млрд. тенге на реализацию 1,8 тыс. проектов в 800 СНП. Данные средства позволят реализовать ряд проектов, в том числе 1203 проекта транспортной инфраструктуры (*внутрипоселковые дороги*).

Кроме того, в рамках Национального проекта «Доступный интернет» планируется до 2027 года увеличить покрытие сел фиксированным интернетом с 44% до 100 %.

В этой связи, предусматривается реализация проектов по прокладке волоконно-оптических линий связи до 3 183 сел с охватом более 1,2 млн. человек и обеспечению спутниковым интернетом 504 малонаселенных пункта.

Также, планируется строительство порядка 500 антенно-мачтовых сооружений на протяженности 17 тыс. км. республиканских и основных областных дорог мобильным интернетом.

По увеличению численности личного состава сотрудников гражданской защиты и укреплению их материально-технического оснащения

Постановлением Правительства от 13 февраля 2023 года №122 «О некоторых вопросах Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан» лимит МЧС увеличен на 1 613 единиц.

Также, в текущем году Правительством планируется увеличение штатной численности МЧС еще на 121 единицу с 1 января 2024 года.

Одновременно будет прорабатываться вопрос о выделении дополнительной штатной численности на 2025-2026 годы, в том числе для укрепления малочисленных пожарных частей, вновь функционирующих пожарных депо, усиления бригад экстренной медицинской помощи, селезащитных групп, профессорско-преподавательского состава, а также инспекторов промышленной безопасности и государственного пожарного контроля.

Также для укрепления кадрового потенциала органов гражданской защиты решены вопросы по повышению заработной платы (от 10 до 77%) сотрудникам и военнослужащим органов гражданской защиты, выплате надбавок за постоянную готовность (10% от оклада) и доплат (*в размере 70% от должностного оклада за работу, связанную с рисками угрозы вреда здоровью и жизни*). В настоящее время прорабатывается вопрос по осуществлению жилищных выплат и выплаты подъемных пособий при перемещении по службе.

В целях дальнейшего развития авиапарка АО «Казавиаспас», МЧС в рамках Программы развития АО «Казавиаспас» на 2020-2029 годы предусмотрено приобретение 58 единиц воздушных судов.

В целом, соответствующая координационная работа по обеспечению финансирования противопожарной защиты в сфере лесного хозяйства находится на контроле Правительства.

А. Смаилов